4 ANONYMVS LEOBIENSIS ad annum 1139. apud H. Pezium script. Austr. T. I. col. 781. vid. nota 15.

5 HANSIZIVS Germaniae sacrae T. II. p. 227.

6 DIPLOMA LOTHARII, imperatoris, anno 1130. indict. VII, Ratisbonae datum, extat apud Hundium metropol. Salisburg. T. III. p. 303.

7 VITA CONRADI, Salisburg. archiepiscopi, l. c. vid. nota 3.

8 DIPLOMA LOTHARII, imperatoris, XVI. Kal. April. 1130. Bambergae ab Vdalrico, duce, filio Engelberti, ducis, subscriptum, extat apud TOLLNERVM. in codice diplomatico, historiae palatinæ adiecto. n. 47. p. 42.

9 DIPLOMA CONRADI III, Bambergae anno 1138. datum, ab Vdalrico, duce Carinthiae, subscriptum, extat in HERRGOTTICODICE diplomatico, genealogiae Austriacæ adiecto, T. II. P. I. n. 214 p. 158. seq.

10 HANSIZIVS Germaniae sacrae. T. II. p. 242.

- II ARSENIVS SVLGERVS annal. Zwifaltenium P. I. ad an. 1091.
p. 22.
- 12 NECROLOGIVM ADMONTENSE apud *Pezium* script. Austr.
T. II. col. 202.
- 13 MEGISERVVS annal. Carinthiae L. VII. c. 52. p. 796.
- 14 VITA CONRADI Salisburg. l. c. vid. nota 3.
- 15 ANONYMVVS LEOBIENSIS ad annum 1139. apud *H. Pezium*
T. I. col. 781. Bernhardus, comes inclytus, frater Henrici,
ducis Karinthiae, fundauit Victoriente monasterium in Ka-
rinthia.
- 16 OTTO FRISINGENSIS de gestis Friderici I. L. I. c. 40. Sed
et dux Boëmorum Labeslaus, et Styrensis marchio Odoacer, et,
Carinthiae illustris comes, Bernardus - - cruces accepe-
runt.
- 17 ANONYMVVS LEOBIENSIS ad annum 1144. col. 783. et ad an-
num 1147. col. 785. Eodem anno Chunradus rex, mortuo Bern-
hardo, comite, in partibus illis - - per Graeciam rediit.
- 18 CHRONICON REICHERSBERGENSE ad annum 1147. apud
Ludewig. scriptor. Bamberg. T. II. p. 261. vbi et Bernardus, co-
mes Carinthiae, occubuit.
- 19 TH. EBENDORFFERVS AB HASELBACH L. II. apud *Pezium*
script. Austriae. T. II. p. 715. Ottakir, succedens, ex testatis auctus
est. Nam Ottonis, comitis de Naym, et Bernhardi, comitis Ka-
rinthiae, qui amicam eius Kunigundam in coniugio habebat - -
possessiones ei acreuerant.
- 20 CODEX DIPLOMATICVS ADMONTENSIS apud *Bernh. Pe-*
zium anecdote. T. III. P. III. p. 795. n. 123. Notum sit - -
quilater domina Chunigundis, comitissa de Karinthia, delega-
uit etc.
- 21 MEGISERVVS in tabula genealogica, annalibus Carinthiae post
pag. 722. inserta.
- 22 TH. EBENDORFFER. AB HASELBACH. l. c. vid. not. 19.
- 23 MARCVS HANSIZIVS Germaniae sacrae T. II. in vita Eber-
hardi c. 59. p. 275. Ibi verba veteris fragmenti genealogici:
obii Luipoldus marchio anno domini 1129. Ottachyr, patri suo
succedens, confortatus et eleuatus est. Nam praeter alia plura
rium principum praedia, municiones ac ministeriales ei per te-
stamen-

stamentum acreuerunt, scilicet, Ottonis comitis de Naym, et Bernhardi, comitis de Karynthia, qui amitam ipsius, Kunigundam, in coniugio habebat.

XV.

De tribus fratribus, Henrico, Engelberto, ac Bernardo, dedi, quae in promtu fuerunt. Adderem quaedam de parentibus eorum, et maioribus, qui comites Sponheimenses a recentioribus, quotquot consului, omnibus dicuntur, testibus tamen, quorum fide haec nitantur, non nominatis. Fidem igitur iis adhibeat, cui facile est, credere scriptoribus, longe ab aevo, de quo testimonium perhibent, remotis, ac, quod maximum est, discordibus in attestatis. AVENTINVS ¹ enim Hartwico, Salisburgensi archiepiscopo, supra dicto, adscribit fratrem Fridericum, eique ex Richarda filios, Engelbertum et Sigfridum, ac ex priore nepotem Engelbertum, suisse ait. Ab hoc monasterium S. Paulli fundatum, bellumque cum Henrico, Carinthiae duce, ex Murzthalensi gente nouissimo, gestum, liberos denique ex Hedwiga, coniuge, anno c. 15 c. 11 defuncta, Henricum, Carinthiae ducem improlem, Engelbertum, fratribus in ducatu successorem, Hartwicum, Magdeburgensem archiepiscopum, Conradum, et Sigfridum, procreatatos esse. AVVENTINVM in his omnibus sequitur MEGISERVVS ² in tabula, vtut in ipso libro ab AVENTINO, et se ipso, subinde dissenniat. Sed ab utroque alienus est LAZIVS, ³ qui Fridericum, comitem Sponheimensem, aequalem facit Henrico Murzthalensi, illumque ex huius filia Richarda filium Engelbertum generasse tradit. Verum ab hoc etiam discessio nem facit REICHARTVS, ⁴ quando generum Henrici nominat Sigfridum, monasterii S. Paulli fundatorem, ac Engelberti, e Sponheimensi gente primi Carinthiae ducis, pa-

trem, Henrici, anno C I O C X L VI in ducatu suffecti, atum, historia admodum invita. Neque omnino cum superioribus conueniunt, quae a VALVASORE³ consignata leguntur.

I AVENTINVS annal. Boiorum L. VI. c. 5. n. 24. p. 610.

2 MEGISERVVS in annal. Carinth. tabulam habet p. 772.

3 LAZIVS L. VI. p. 212.

4 REICHARTVS in breuiario historiae Carinthiae ad annum 1091 p. 134 et p. 169.

5 IO. WEICHARD VALVASOR in der Beschreibung des Erzherzogthums Kernthen. p. 165.

XVI

Sed missis his, quae a me explanari non possunt, ad familiam reuertor Engelberti, cui ex vxore, Vta, filius Vdalricus fuisse perhibetur, non sine ratione. Mentionem eius iam supra feci, ac diplomata Lotharii et Conradi III, caesorum, anno C I O X X X V et X X X V I I I exarata, adduxi, quibus Vdalricus, dux Carinthiae, testis subscriptis. Occurrit praeterea in litteris Conradi, Salisburgensis archiepiscopi, quas anno C I O C X L I I scriptas esse, H V N D I V S² suspicatur. Est etiam in CODICE DIPLOMATICO AD MONTENSI³ charta d. XII Maii C I O C X L I V data, in qua Vdalricus testis commemoratur. Denique cel. HANSIZIVS⁴ ex CHRONICO REICHERSBERGENSI⁵ codicillum adducit, in quo ipso Vdalrici nostri nomen inter testes apparet. Prouoco ad haec documenta eo lubentius, quoniam in iis etiam Henricus, Vdalrici frater, commemoratur, ab AVENTINO⁶ filius Vdalrici falso nominatus. Quis tamen ex ambobus natu maior fuerit, ego definire non possum. MEGISERVVS⁷ Henrico primas tribuit.

Eum-

Eumque iuuare videntur diplomata, ab Henrico, et fratre, Vdalrico, subscripta, in quibus priorem locum obtinet Henricus. Sed ego multis exemplis comprobare ausim, ad aetatem fratrum indagandam haec non sufficere. Illud tamen mihi ad fidem probabile videtur, ante Henricum decepsisse Vdalricum, vtut hunc anno ¹³ CICLI superstitem fuisse, subscriptio diplomatis Friderici I, imperatoris, prodat. Etenim CHRONICON AVGVSTENSE ⁹ Henrico, anno ¹⁰ CICLXI defuncto, successisse, docet Hermannum, fratrem, nulla Vdalrici facta mentione. Verum ego hoc, quoniam evidentiora argumenta desunt, nunc sepono. Ad Henricum me verto, a quo, praeter diplomata, fratre comite, subnotata, litteras Conradi III, caesaris, ¹⁰ anno ¹¹ CICXLVIII subscriptas esse, animaduerto. Laudatur etiam apud ANONYMVM LEOBIENSEM ¹¹ dux Carinthiae, qui anno ¹² CICLII cum Friderico I, caesare, fuit in Italia. Vtrum autem Henricus intelligendus sit, an Vdalricus, an plane Hermannus, ego quidem ignoro. Magis est exploratum, expeditioni, quam Fridericus anno ¹³ CICLIV mense Octobri in Italiam suscepit, Henricum interfuisse, ac litteras Eberhardi, Bambergensis episcopi ¹² in territorio Brixensi scriptas, vna cum aliis testibus subscriptione confirmasse. Indeque eum anno ¹⁴ CICLV rediisse, auctor est OTTO FRISINGENSIS. ¹⁵ Posthaec anno ¹⁵ CICLVI in comitiis Ratisbonensibus praesens fuit, ac diploma, ¹⁶ in memoriam ducatus Austriae constituti, et a Bauaria exempti, cum aliis pluribus subscriptis. Mox anno ¹⁷ CICLXVIII caesarem denuo in Italiam secutus est, teste RADEVICO, ¹⁸ et, quod ex documento apud GOLDASTVM ¹⁹ apparet, inter ordines reliquos, in campis Roncaliensibus congregatos, praefecto fuit. Atque ex eo tempore vna cum caesare, per aliquot annos in Italia morante, ibi haesitasse videtur. Diplomata saltem anno ²⁰ CICLX et LXI a Friderico

derico, caesare, exarata, ¹⁷ nomen Henrici nostri continent, adeoque indicium faciunt, illum ab imperatore non discessisse. Inde etiam, auctoRIBUS R A D E V I C O ¹⁸ et A N O N Y M O L E O B I E N S I , ¹⁹ a Friderico I ad aulam Constantinopolitanam ablegatus est, ut de iniuriis, a Wilhelmo, Rogerii filio, imperio illatis, conquereretur. Quam legationem cum optimus princeps obiisset, anno c i c l x i in Ionio mari periit id quod in CHRONICIS AVGUSTENSI ²⁰ et AD MONTENSI ²¹ narratur. Successorem habuit Hermannum, quem, MEGISERVS, ²² Ulrici filium primogenitum fuisse, putat. Sed ego discedo ab hac eius opinione, AVGUSTENSIS CHRONICI ²³ auctoritate inductus, in quo Hermannus Henrici frater appellatur. Adstipulatur charta ²⁴ donationis, a Wernhero de Caesareo factae, quam anno c i c l v i i Hermannus subscriptis, adiectis nomini verbis: frater ducis Carinthiae. Henricum autem anno c i c l v i i Carinthiam rexisse, ex iis, quae ante dicta fuerunt, manifestum esse, puto. Eodem Henrico socio, Hermannus in CODICE DIPLOMATICO AD MONTENSI ²⁵ occurrit, et frater Henrici, ducis Carinthiae, appellatur. Solus autem Hermannus nominatur a WILLERMO, TYRIO ARCHIEPISCOPO, ²⁶ et vna cum caesare, Conrado III, in Palaestina fuisse, perhibetur, nomine etiam marchionis Veronensis designatur. Ex quo ne quis forte colligat, alium Hermannum intelligendum esse, ad diploma quoddam, ab VGHELLO ²⁷ propositum, prouoco, in quo Hermannus noster marchio Veronensis et dux de Carentana vocatur. Huic documento adderem pacem Constantiae, ²⁸ in qua eadem Hermanno nomina adscripta leguntur, nisi annorum ratio obstaret. Nec aliena quidem haec marchionis Veronensis appellatio videri potest iis, qui norunt, marchiam Veronensem iam Ottonis, Carinthiae ducis, temporibus, qui, Henrico S. imperante, vixit,

con-

coniunctas cum Carinthia rationes habuisse. Meminit eiusdem Hermanni HOFFMANNVS,²⁹ illumque cum Hermanno Bambergensi episcopo de iurisdictione in praediis quibusdam, ad Bambergensem ecclesiam spectantibus, anno CICLXXVI transegisse, scribit. De qua quidem pactione diploma, in rei gestae fidem exaratum, etiam hodie extat, ab ill. LVDEWIGIO,³⁰ publici iuris factum. Mortuum esse Hermannum nostrum anno CICLXXXI, in CHRONICIS AVSTRALI³¹ et AVGUSTENSI,³² relatum video. Coniuges autem habuit duas, si vera sunt, quae MEGISERVVS³³ tradit. Prior Maria fuit, Sobeslai I, Bohemiae ducis, filia, vidua Leopoldi, marchionis Austriae, anno CICXLII defuncti, BALBINO³⁴ teste, anno CICXLIII, ipsi nupta, quod et HANSIZIVS,³⁵ nemine tamen ex veteribus adducto, affirmat. In cuius mortuae locum cooptasse dicitur Agnetem, patre Henrico, Austriae duce, natam, ac Stephani, Regis Hungariae, antea defuncti, vxorem. Sed quo auctore haec a MEGISERO scripta sint, ego ignoro.

1 Extant in HVNDII metropoli Salisburgensi T. III. p. 159. datae X. Kal. Nou. indiēt. VIII. Subscripterunt Henricus, dux Carinthiae, et frater eius, Vdalrich.

2 HVNDIVS l. c. p. 155.

3 CODEX DIPLOMATICVS ADMONTENSIS n. 33. apud E. Pezium anecdot. T. III. P. III. p. 699.

4 MARCVS HANSIZIVS Germaniae sacrae T. II. p. 242.

5 CHRONOGRAPHVS REICHESBERGENSIS ad annum 1244. col. 255. Ibi Henricus, dux Karinthiae, et frater eius, Vdalrich.

6 AVENTINVS annal. Boicor. L. VI. c. 5. n. 24. p. 610.

7 MEGISERVVS annal. Carinth. L. VII. c. 55. n. 799.

- 8 DIPLOMA FRIDERICI I. imp. anno 1153. datum, extat apud Ludewig reliquiar. MSCt. T. XI. p. 553. Subscriptis Othalricus, dux Karinthiae.
- 9 CHRONICON AVGUSTENSE ad annum 1161. apud Freherum T.I. p. 511, vid. nota 20.
- 10 DIPLOMA CONRADI III. caesaris, S. Viti in Carinthia prid. id. Maii n. 48. datum habet MEGISERVVS annal. Carinthiae L.VII. c. 54. p. 799. ibi testis Henricus, dux Carinthiae.
- 11 ANONYMVS LEOBIENSIS ad annum 1152. apud H. Pezium script. Austr. T. I. col. 786.
- 12 LITTERAE EBERHARDI, in territorio Brixiensi XIII. Kal. Dec. 1054 datae, extant apud Ludewig. script. Bambergens. T. II. p. 263. ibi testis Henricus, dux Carentanus.
- 13 OTTO FRISINGENSIS de gestis Friderici I. L. II. c. 25. p. 466. Igitur, signo dato, cunctis ad patriam licentia repedandi conceditur. - - Inter quos primates fuere, Peregrinus, Aquileiensis patriarcha - - Henricus, Carentanorum dux, etc.
- 14 DIPLOMA FRIDERICI I. Ratisbonae XV. Kal. Octobr. anni 1156. datum extat in Lunigii archiuo imperii, part. spec. cont. I. sect. 4. p. 4 et in Schilteri collect. scriptor. rer. Germ. inter documenta p. i.
- 15 RADEVICVS de gestis Friderici I. L. I. c. 21. apud Virgilius T. I. p. 491. Dux Austriae, Henricus, et item Henticus, dux Carentanus, - - per canalem et forum Iulii ac marchiam Veronensem (in Italiam iuerunt.)
- 16 GOLDASTVS constitut. imperial. T. III. p. 335.
- 17 EXTAT DIPLOMA FRIDERICI I. d. XV. Kal. Mai. 1160. Pa- piae in generali concilio post destructionem Cremae datum apud Vghellum Italiae sacrae T. V. col. 152. Aliud d. XXX. De- cembr. 1160. in Lunigii codice Italiae diplomatico T. I. col. 391. n. 2. Tertium, ante portas ciuitatis Mediolanensis tempore va- stationis III. Non. Jun. 1161. datum, apud Hundium in metrop. Salisburg. T. I. p. 248.